



Miljö och hållbarhet

TÄBY FÖRSAMLING

I Täby församling pågår ett arbete med miljö och hållbarhet sedan många år tillbaka.

Vi använder oss av Svenska kyrkans miljödiplomeringsystem, och har diplomerats i fas 1 2013 och i fas 2 2019.

Det är ett kontinuerligt arbete som ställer krav på oss och som vi fortsätter med årligen.



Ur Församlingsinstruktion för Täby församling 2021:

”I Täby församling ska omsorgen om de gemensamma livsvillkoren genomsyra all verksamhet på ett trovärdigt sätt. Genom att föregå med gott exempel i det dagliga arbetet kan församlingen vara ett föredöme i lokalsamhället. Därför förbinder sig Täby församling att arbete utifrån de Globala målen för hållbar utveckling som de beskrivs i Agenda 2030. De Globala målen omfattar en social, ekonomisk och ekologisk dimension för hållbar utveckling”.

Färdplan för klimatet

- Svenska kyrkan på nationell nivå

Svenska kyrkans nationella nivå har initierat ett arbete med Färdplan för klimatet som Täby församling följer.

Färdplanen anger följande effektmål 2030:

Klimatneutralitet

Värderingsförändring

Bidra till klimaträttvisa

Läs gärna mer:

www.svenskakyrkan.se/klimat

www.svenskakyrkan.se/hallbarutveckling



Miljöåtagande integrerat i Täby församlings budgetarbete

Inom ramen för Täby församlings budget och verksamhetsplan har sedan flera år tillbaka formulerats ett antal miljöåtaganden som anger vad som ska genomföras under året.

Exempel på dessa är att ställa miljökrav på de bussbolag vi använder, byta ut leksaker och material till giftfria alternativ, att på kyrkogården ha plats för bikupor, att möjliggöra för personer som står långt från arbetsmarknaden att få praktik i flera av våra verksamheter, vilket bland annat ger Social hållbarhet.

Exempel på vad Täby församling gör och har gjort inom miljö- och hållbarhetsområdet

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

Uppmärksammande av skapelseteologiska och andra sammanhang som kommer i uttryck i församlingens gudstjänstfirande.

Kriminalvården Täbyanstalten

En närvaro av präst varje vecka har som mål att bidra till ökat psykiskt välmående och minskat missbruk.

Samtal och stöd

Bidrar till det globala hållbarhetsmålet Hälsa och välbefinnande genom att förmågan att hantera sin livssituation stärks och bidrar till en ökad känsla av mening och sammanhang.

Andlig vård

Bidrar till det globala hållbarhetsmålet Hälsa och välbefinnande genom närvaro, samtal och bön vid sjukdom och livets slutskede samt stöd till fortsatt meningsfullt liv för anhöriga och avlastning för personal.

Grupper och mötesplatser

Bidrar till det globala hållbarhetsmålet Hälsa och välbefinnande genom att församlingen erbjuder gemenskap och nätverk för att motverka ensamhet och isolering.

Integration

Verksamheten Prata svenska-café samt andra grupper bidrar till det globala hållbarhetsmålet Hälsa och välbefinnande genom möjligheten till sociala sammanhang, att erövra det svenska språket och att knyta kontakt med människor med olika bakgrund. Genom språkstöd ökar möjligheten att närma sig arbetsmarknaden och egen försörjning vilket bidrar till globala hållbarhetsmålet Ingen fattigdom.

Psykosocial ohälsa, social utsatthet

Bidrar till det globala hållbarhetsmålet Hälsa och välbefinnande genom ökat psykiskt välmående och minskat missbruk.

Leva vidare-grupper

Att delta i dessa grupper bidrar till Hälsa och välbefinnande genom att gruppen är ett stöd i att bearbeta sorgen vid bortgången av en anhörig och därmed en hjälp till fortsatt god psykisk hälsa.

Internationellt arbete och ekumenik

Kyrkornas Second hand i Täby, där Täby församling är en av fyra församlingar i norrort som arbetar i denna ekumeniska verksamhet. Det ger Social hållbarhet: människor får arbeta ideellt här och ges en meningsfull stund. Ger även ekologisk hållbarhet och återvinning.

Serviceverksamheten – gravskötsel

Främjande av den biologiska mångfalden.
Manuell ogräsbekämpning.
Sortering av avfall för kyrkogårdens besökare.

Verksamhetsstöd, service

Arbetar vidare med att säkerställa att inköp görs med god kvalitet och samtidigt minsta möjliga miljöpåverkan.

Cafeterian, Tibble och Serviceverksamheten

Strävan efter att servera mindre rött kött, mer kyckling och vitt kött.
Vi serverar fler vegetariska alternativ.
Inköp av Krav- ekologisk- och Fairtrademärkta livsmedel så långt det är möjligt och vi använder leverantörer som möter dessa behov.
Fortsatt arbete med utsortering av matavfall.
Samordnade transporter och källsortering.

Administration

Antalet pappersutskrifter till de förtroendevalda minskas.

Fastigheter och lokaler

Fortsatt arbete med att välja miljösmartare el till och uppvärmning av fastigheterna.

Nyanlägga avsaltningssystem till kursgården Karlberg.

Kyrkogårdsförvaltningen

Vi uppmanar gravrättsinnehavare att välja perenna/fleråriga växter och att inte byta blommor varje säsong, varje år. Det kräver mindre bevattning.

Användning av EcoPar miljöbränsle för dieselmotorer.

Egen odling av pumpor som till exempel används till dekorationer vid gravar och allhelgonahelgens Öppet Hus.

Odling av snittblommor till minnesstunder/dopkalas i Täby Gård.

Till allhelgonahelgerna har vi i tio års tid bundit egna komposterbara dekorationer från torkat och återvunnet material. Dessa säljs till gravrättsinnehavare.

Vi har en pergola där vi sparar växter för återbruk.

Anläggning av laddningsstationer till elfordon.

Täby begravningsplatser

Installation av solexponering till materialgården, Täby norra begravningsplats.

Verksamheten Kursgården Karlberg

Nytt växthus och egen odling av frukt och grönsaker.

På sommarens konfirmationsläger serveras det cirka fyra vegetariska måltider/vecka.

Svenska Kyrkans Unga har sedan ett antal år tillbaka helvegetariska läger.

Vi försöker i övrigt att sträva efter mer klimatsmarta måltider och att i så stor utsträckning som möjligt välja hållbara och ekologiska produkter.

Källsortering sker på hela anläggningen och kompostering av grönsaksavfall.

Användning av naturliga städprodukter så långt det är möjligt, bland annat bikarbonat, ättika, såpa.



Foto: Åsa Pipomius

Täby församlings arbete för miljö och hållbarhet
Kontaktperson: Tina Björkegren, miljösamordnare
tina.bjorkegren@svenskakyrkan.se